
 
 

 
MEMBROS DO COMITÊ SETORIAL DE EXTENSÃO - CSEXAG  

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Biênio - 2022-2024 (Portaria 37/2023-AG - CSEXAG) 

 
DEPARTAMENTO NOME EMAIL TELEFONE 

DETF 
3360-4223  

Rui André Maggi dos Anjos 
Eraldo Antonio Bonfatti Junio 

rui@ufpr.br 
bonfatti@ufpr.br 

 

3360-4267  
3360-4223 

 

DERE 
3350-5604  

Eduardo Gelinski Junior 
Luciano de Almeida 

eduardo.gelinski@ufpr.br 
Lucianoalmeida@ufpr.br 

 

3350-5604 
3350-5707 

DMV 
3350-5623 

 

João Henrique Perotta 
Juliana Sperotto Brum 

perotta@ufpr.br 
Juliana.sbrum@ufpr.br 

3350-5814 
3350-5811 

DFF 
3350-5607 

Claudete Reisdorfer Lang 
Wilson Lourerio 

langc@ufpr.br 
wilsonloureiro@ufpr.br 

3350-5720 
3350-5758 

DSEA 
3350-5658 

Ângelo Evaristo Sirtoli   
Marcelo Ricardo de Lima 

asirtoli@ufpr.br 
mrlima@ufpr.br 

3350-5603 
3350-5603 

DZ 
3350-5629 

Marson Bruck Warpechowski 
Rafael Henrique Prado Silva 

marson@ufpr.br 
rafaelprado@ufpr.br 

 

3350-5779 
3350-5825 

DECIF 
3360-4205 

 

Rozimeiry Gomes Bezerra Gaspar  
Alessandro Camargo Angelo 

 gaspar@ufpr.br 
alessandro.angelo@ufpr.br 

3360-4226 
3360-4281 

DIREÇÃO 
AGRARIAS 

 

 
Secretaria  
 

 
csexag@ufpr.br 

 
3350-5620 

 
 
 
 
 

                  REPRESENTANTES DO COMITÊ SETORIAL DE EXTENSÃO - CSEXAG  
DEPARTAMENTO NOME EMAIL TELEFONE 

DETF 
3360-4223  

Rui André Maggi dos Anjos  
Presidente  

rui@ufpr.br 
 

3360-4267  
 

DETF 
3350-5607  

Claudete Reisdorfer Lang 
Vice-Presidente 

langc@ufpr.br 
 

3350-5720 
 

 
 
 

 

 

                  REPRESENTANTES DO COMITÊ ASSESSOR DE EXTENSÃO - CAEX  
DEPARTAMENTO NOME EMAIL TELEFONE 

DETF 
3360-4223  

Rui André Maggi dos Anjos 
Titular  

rui@ufpr.br 
 

3360-4267  
 

DETF 
3350-5604  

Eduardo Gelinski Júnior 
Suplente 

eduardo.gelinski@ufpr.br 3350-5604 
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